¹² Rom. viii, 15. ¹³ I Cor. xii, 28. ¹⁴ Gen. xxvii, 40. ¹⁵ Ibid. 29. ¹⁶ Matth. vii, 22, 23; Luc. xiii, 26, 27. ¹⁷ Matth. vii, 21. ¹⁸ I Cor. xii, 3. ¹⁹ Joan. vii, 39.

(22) Codex Bodleianus, νενομισμένον.

(23) Καὶ ἡ καταλεγομένη εἰς ἐκκλησιαστικὴν τιμὴν, etc. Viduæ autem illæ ad ecclesiasticum

honorem ascitæ, εἰς erant quæ diaconissæ dictæ sunt; εὐημορι ἦν Phoebe illa Cenchreensis Ecclesiæ diaconissa. HUETIUS.

cum ad discipulum *æque* pertineat hujus *instar* dicere, « Magister ; » ad quem ipse respondeat, « Sum etenim, » id quod alioquin dicturus non fuerat Jesus servienti peccato, et discipulo menda- eiorum. Contingit attamen sanctum quoque opus habere, ut sibi laverent pedes : quoniam requiritur etiam a vidua ²⁰, quæ connumeratur in honore ecclesiasticum, an inter alia bona, sanctorum quoque pedes laverit. Nam ridiculum existimo affligi litteræ, viduamque hæc omnia, ut ita dicam, ha- bentem quæ sanctam delineent viduam, haecque una re carentem, non conjungi honori ecclesias- tico, cum ipsa frequenter, medianibus ancillis et vernis, prudenter egerit tempore quo abundabat, habebatque opportuna quibus beneficium conferret hospitibus, atque etiam his, ut generatim dicam, qui opus habebant ut ab ea perciperent aliquid officii humani. Nec mireris si tibi exponendum sit anagogico sensu hoc dictum, « Si sanctorum pedes lavit, » cum anus jubeantur pari ratione cum presbysteris honesta docere ²¹. Vide vero an non etiam operosum sit cuiilibet Christi discipulo volenti implere mandatum dicens, « Et vos debetis alii aliorum lavare pedes ²², » si velit corporales ac sensibiles fratrum pedes lavare, ceu opus debitu- tum, ut fideles in quovis vitæ genere existentes hoc faciant, sive qui videntur esse in sublimitate ecclesiastica episcopi, et presbyteri, sive in quibusdam aliis mundanis dignitatibus ; adeo ut hanc ob causam herus quoque veniat ad lavandos servi credentis pedes, et parentes filii. Qui mos quidem erat, sed nunc non sit, nisi supra modum rarissime, et apud admodum simplices rusticioresque.

423 Præter hæc autem meminisse debemus eorum quæ disseruimus in hunc contextum ²³, « Nisi lavero te, non habes partem mecum, » atque etiam illius : « Scitis quid fecerim vobis ? » Decet enim Jesum de disse nobis exemplum de lavandis pedibus principali- bus, quod respondet his quæ tropice dicta fuerunt a sponsa in Canticō cantorum, dum dicit : « Lavi pedes meos, quomodo inquinabo illos ²⁴ ? » Attende autem huic dicto, « Ut quemadmodum ego feci vo- bis, ita vos etiam faciatis ²⁵, » cum hoc pariter examina- nus : « Nisi lavero te, non habes partem me- cum. » Verum si quispiam contra hæc dicat, quam-